
UCHWAŁA NR XIV.164.2025 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 16 grudnia 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Gminy Tłuszcz  
do Rejestru Należności Publicznoprawnych  

 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 132 ze zm.) 
uchwala się co następuje:  
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na wprowadzanie do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych, o 
których mowa w art. 18b § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji w zakresie należności pieniężnych Gminy Tłuszcz.  
 

§ 2 
Do Rejestru Należności Publicznoprawnych przekazywane są dane o należnościach 
pieniężnych Gminy Tłuszcz, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 1-3, 6-7 ustawy z dnia 13 
listopada 2023 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV.164.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 grudnia 2025 
roku w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Gminy Tłuszcz  do 
Rejestru Należności Publicznoprawnych  

 

Celem podjęcia uchwały jest umożliwienie Radzie Gminy Tłuszcz wpisywania do Rejestru 
Należności Publicznoprawnych danych dłużników niespłaconych zobowiązań pieniężnych 
dla których Gmina Tłuszcz jest wierzycielem. 
 
Rejestr Należności Publicznoprawnych prowadzony jest przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej od 01.01.2018 r. na podstawie art. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o 
zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia oraz zwiększenia skuteczności dochodzenia 
wierzytelności (Dz. U. z 2017 r. poz. 933). 
 
Postępowanie egzekucyjne w administracji regulowane przez ustawę z dnia 17 czerwca 1966 
r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, to proces, w którym organy administracji 
publicznej egzekwują należności publiczne, takie jak podatki, opłaty oraz inne zobowiązania 
finansowe nałożone na obywateli oraz podmioty gospodarcze, stosując różnorodne środki 
przymusu, aby zmusić dłużników do wykonania nałożonych na nich obowiązków.  
 
Prowadzenie Rejestru Należności Publicznoprawnych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, wynika bezpośrednio z przepisów powyższej uchwały. Zgodnie z art. 18 d  § 4. 
jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ wykonawczy, wprowadza 
do rejestru dane, o których mowa w art. 18b § 2, jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną w 
uchwale, odpowiednio rady gminy, rady powiatu albo sejmiku województwa.  
Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu terytorialnego, o której 
dane są przekazywane do rejestru. 
 
W Rejestrze będą umieszczane dane dłużników określone w art. 18 b § 2 ustawy o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U z 2018 r. poz. 1314 ze zm.) dotyczące 
należności pieniężnych, podlegających egzekucji administracyjnej, dla których wierzycielem 
jest Gmina Tłuszcz wymienionych w art. 4 ust. 1 pkt. 1-3, 6-7  ustawy z dnia 13 listopada 2023 
r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. , tj.: 
1. wpływy z podatków: 
a) od nieruchomości, 
b) rolnego, 
c) leśnego, 
d) od środków transportowych, 
e) dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, 
f) od spadków i darowizn, 
g) od czynności cywilnoprawnych; 
2) wpływy z dodatkowego zobowiązania podatkowego związanego z unikaniem 
opodatkowania w podatkach określonych w pkt 1 lit. a-d; 
3) wpływy z opłat: 
a) skarbowej, 
b) targowej, 
c) miejscowej, 
d) uzdrowiskowej, 
e) od posiadania psów, 
f) reklamowej, 
g) eksploatacyjnej - w części określonej w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 
geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r. poz. 1290), 
h) innych, stanowiących dochody gminy na podstawie odrębnych przepisów; 
4) spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy; 
5) kary pieniężne i grzywny, jeżeli odrębne przepisy tak stanowią, 
jeżeli należności te wynikają:  



1) z dokumentu, o którym mowa w art. 3 a § 1 tej ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji;  
2) z decyzji, postanowienia lub innego orzeczenia, które jest ostateczne;  
3) z prawomocnego wyroku, postanowienia lub mandatu karnego wydanego na podstawie 
przepisów Kodeksu karnego skarbowego lub Kodeksu karnego;  
4) z mandatu karnego wydanego w postępowaniu w sprawach o wykroczenia;  
5) bezpośrednio z przepisu prawa. 
 
W oparciu o niniejszą uchwałę do Rejestru Należności Publicznoprawnych będą wprowadzane 
informacje o ciążących należnościach pieniężnych dla których wierzycielem jest Gmina 
Tłuszcz, gdy łączna kwota należności pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu niezapłacenia ich 
w terminie wynosi nie mniej niż 5.000,00 zł.  
 
Ujawnienie tych informacji w Rejestrze Należności Publicznoprawnych będzie poprzedzone 
zawiadomieniem zobowiązanego o zagrożeniu ujawnieniem w Rejestrze Należności 
Publicznoprawnych. Zawiadomienie będzie doręczone wraz z upomnieniem. Zatem 
zagrożenie ujawnieniem bądź ujawnienie w Rejestrze Należności Publicznoprawnych 
zwiększy szanse na dobrowolne wykonanie obowiązku zapłaty należności wobec Gminy 
Tłuszcz.  
 
Zgodnie z art. 18u ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji udostępnienie danych zawartych w Rejestrze Należności Publicznoprawnych nie 
stanowi naruszenia przepisów tajemnicy skarbowej.  
 
W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione oraz celowe.  
 
 
 
 
 

 


